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Generalforsamling	i	DFÆL	
15.	marts	2025	
Referat	
 

Sted: Jægerspris Sejlklub 

 

1. Valg af dirigent og referent. 

Ole bød velkommen til generalforsamlingen og anbefalede Simon Bordal Hansen som dirigent: 
Simon Bordal Hansen blev valgt som dirigent 

Preben Sørensen blev valgt som referent 

26 medlemmer var mødt op ved generalforsamlingens start 

2. Godkendelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

Ole fremlagde den mundtlige beretning i fraværet af formanden. Træffet i Horsens lykkedes 
blandt andet takket være en formidabel indsats fra Horsens Sejlklub. 

Der er fremdrift i Yachtloggen, men på udviklingssiden har vi været ramt af sygdom. Den nedsatte 
styregruppe omkring Yachtloggen, med folk fra DMfL og DFÆL har holdt sit første møde. 
Forhåbentlig åbnes der op for registrene fra 1937 og 1962 i den kommende 
generalforsamlingsperiode. 

Registreringsbeviset – kun udstedt et i perioden, men opfordring til at flere kommer med. 

Samarbejde med Skibsbevaringsfonden, hvor Simon har siddet med observatørstatus, arbejdes 
der for at lystfartøjer får samme status som erhvervsfartøjer i forhold til mulighed for lånetilsagn. 

Medlemstallet i DFÆL er ca. 270 og det er et lille fald, men ikke alarmerende. 

Bladet udkommer fortsat i faste rytmer og skrives en fast gruppe af folk. Der kan sagtens være 
flere med i redaktionen. Simon er ved at opbygge et stort arkiv af gamle sejlerblade, som giver 
godt stof til artikler i bladet. 

Ole har været afsted og give faglige råd 11 gange i perioden. 

Facebookgruppen er på omkring 2.800 medlemmer og der er god stemning i gruppen. Der er 
formentlig flere medlemmer af Facebookgruppen som tænker sig selv som medlemmer af DFÆL.  

Ove Juhl fortalte om et helt uformelt møde i Assens for medlemmer, hvor der var inviteret til 
åben båd via Facebookgruppen. Måske den slags initiativer kunne få endnu større udbredelse, 
hvis de også blev formidlet via DFÆLs nyhedsbrev og hjemmeside. 

Anja fortalte om skanningsprojekt fra Skælskør. 

Simon og Preben har hentet en stor del af DFÆLs store arkiv hos Ove Juhl på Møn og det 
opbevares nu hos Preben 
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Henrik fra Hal 16 fortalte, at man har plads til at opbevare arkivmateriale. 

Preben fortalte om digitalisering og opbevaring af foreningens digitale arkiv, hvor der er byget en 
CLOUD-server. Her opbevares de mange dokumenter, blade og billeder, som er samlet i 
foreningen gennem tiden. 

3. Planer for det kommende år. 

Ole fortalte om forarbejdet til det fremtidige arbejde, hvor bestyrelsen har set sig nødsaget til at 
sænke ambitionerne i det kommende år, set i lyset af den manglende tilslutning af arbejdet i 
bestyrelsen. 

Eksempelvis har bestyrelsen lagt en ny plan for sommerstævnerne, så det i år bliver et 
samarbejde med DMfL og der er åbnet op for andre fartøjer end de traditionelle fra DFÆL. Det 
kræver alt for mange kræfter at fortsætte med det traditionelle sommerstævner. Det samme 
gælder vurderingerne af fartøjer, som af samme årsag er neddroslet til maksimalt fem fartøjer i 
år. 

Det bliver centralt for den kommende periode, at bestyrelsen får lagt en fremtidig plan for, 
hvordan foreningen bliver mere levedygtig. 

Henrik Hansen, Carl Mangor og Henrik Burchardi meldte sig til en arbejdsgruppe, som sammen 
med bestyrelsen, skal arbejde med opgaven. 

Der blev spurgt til om sommerstævnerne skal ligge i Øhavet i fremtiden. Det er ikke endeligt 
besluttet, men vil blive afgjort af om der er opbakning til stævneformen. Man kunne også 
forestille sig at DFÆL knytter sig til andre lokale stævner hvert år. Men at forestille sig at 
bestyrelsen driver og faciliterer selvstændige stævner rundt i landet, er urealistisk. 

4. Godkendelse af det reviderede regnskab samt næste års budget. 

Dorthe redegjorde for regnskabet der viser et overskud på godt 11.000 og der budgetteres med et 
underskud på godt 25.000 for 2025. 

Regnskab og budget blev godkendt. 

5. Behandling af indkomne forslag. 

a. Ændret betaling for medlemmet i udlandet (Bestyrelsens forslag) 

Dorthe redegjorde for baggrunden til forslaget, hvor det i dag koster ca. 100 DKK at sende et blad 
til en abonnent i udlandet. 

Henrik Hansen foreslog at man gav mulighed for at fravælge printudgaven. Andre bud var at der 
ikke blev opkrævet noget ekstra, set i lyset af foreningens gode økonomi. 

Forslaget blev vedtaget med 14 for og 6 imod. 

6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.  

a. Bestyrelsen indstiller at medlemskontingentet fortsætter uændret. 

Godkendt af generalforsamlingen. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

a. Ole I. Olsen og Jørgen Heidemann er på valg og modtager begge genvalg. Rasmus Højring har 
den 22. februar 2024 meddelt, at han trækker sig fra bestyrelsen med øjeblikkelig virkning. 
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Hans Henrik Lichtenberg har meddelt, at han af personlige årsager har trukket sig som 
kandidat. Der er således en ledig bestyrelsespost, hvor Bestyrelsen desværre ikke har kunnet 
finde et forslag til kandidat. 

Ole og Jørgen blev genvalgt. 

8. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.  

a. Peter Hansen er på valg, han ønsker ikke at genopstille. Der skal derfor eventuelt findes en ny 
suppleant. 

Der var ingen kandidat, så bestyrelsen fortsætter med kun en suppleantpost som er Lone Weiland 

9. Valg af revisor/revisorsuppleant.  

a. Revisorer og -suppleanter er ikke på valg i år. 

10. Eventuelt. 

Motorkrydseren Arken fik overrakt registreringsbevis. 

 


